
Česká republika – Okresní soud v Liberci
Spr 1761/2013

PŘÍLOHA č. 6 k Rozvrhu práce Okresního soudu v Liberci na rok 2014

Věci obchodně právní – specializace občanskoprávních soudců

Soudcům, jež mají v rozvrhu práce uvedeno, že ve svých soudních odděleních budou řešit
věci obchodněprávní, budou přidělovány následující věci:

1/  všechny věci řídící se zák. č. 513/1991 Sb. Obchodním zákoníkem, tj. věci, které byly dříve ve
specializaci tzv. Cm, kdy jde o spory ze vztahů vzniklých do 31.12.2013 včetně a nadále se
řídících touto právní úpravou

2/ věci mezi dvěma podnikateli, tj. jsou na obou stranách sporu osoby označené IČ anebo věci
mezi podnikatelem označeným IČ a státem či jednotkou územní samosprávy
(kdy podnikatelem označeným IČ se míní jednak takto řádně označený podnikatel anebo
osoba, která IČ označena být správně měla)

3/ věci, u nichž je zřejmé, že se na obou stranách sporu týkají podnikatelské činnosti účastníků,
(bez ohledu na to, zda jde o oprávněné podnikání), či podnikání a zabezpečování veřejných
potřeb

4/ věci dle bodů 1-3 za situace, kdy právní vztah, jež by to této specializace spadal dle bodů 1-3,
není platný či dodatečně odpadl atp., a nyní je řešen jako tzv. bezdůvodné obohacení

5/ spory z následujících smluvních typů dle NOZ anebo v režimu bezdůvodného obohacení
v případě, že smlouvy nebyly platně uzavřeny:

 a) úvěry
b) obchodní zastoupení
c) tichá společnost
d) akreditiv
e) inkaso
f) bankovní uložení věci
g) účet
h) jiný než platební účet

a dále pak budou řešit věci týkající se:
- ustanovování znalců dle zákona o obchodních korporacích
- nařízení soudního prodeje zástavy


